
 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: Approvazione del progetto e Accordo di partneriato “Persone oltre lo 

schermo” a valere sul bando regionale “Giovani Smart” terza edizione – 
Cup E81B25000280003.-. 

 
L’anno duemilaventicinque addì trenta (30) del mese di luglio alle ore 18.00 nella Sala 
riunioni del Consorzio Servizi Val Cavallina, in Trescore Balneario (Bg), si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione del Consorzio Servizi Val Cavallina, nelle persone dei 
Signori: 
 
 presenti  assenti  
• Brignoli Fabio     Presidente  X 
 
• Cambianica Edoardo     X              
 
• Finazzi Roberto  X   
 
•    
Totale   3            0 
 
 
 
E’ presente, con funzioni di segretario verbalizzante, Benvenuto Gamba, Responsabile 
Unico della Gestione del Consorzio Servizi Val Cavallina. 
  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Fabio Brignoli, in qualità di 
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   
 

N° 33 del 30 luglio 2025 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

 
CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 

  
 
 
 
Allegato alla proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 30 
luglio 2025 
 
 

Il Responsabile della Gestione 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 
 

 
Oggetto: Approvazione del progetto e Accordo di partneriato “Persone oltre lo 

schermo” a valere sul bando regionale “giovani smart” terza edizione – 
Cup E81B25000280003. 

 
 
Il sottoscritto Benvenuto Gamba, Responsabile della Gestione, in relazione alle 
competenze di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, vista la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame ed all’eventuale approvazione 
da parte del Consiglio di Amministrazione seduta del 30 luglio 2025; 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile degli atti sottoposti al Consiglio di 
Amministrazione per la relativa valutazione ed eventuale approvazione. 
 
 
Trescore Balneario, 30 luglio 2025 
 
 
 
                 Il Responsabile della Gestione   
                       F.to Benvenuto Gamba 
       
 
 
 
 
 
 
 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO CHE: 

• Regione Lombardia, con D.G.R. del 16/06/2025, n. 4548 e successivo decreto n. 
8926 del 24/06/2025, ha approvato il bando “GIOVANI SMART” Terza 
Edizione (CUP: E81B25000280003), volto a sostenere iniziative per la socialità 
e il contrasto al disagio giovanile. 

• L’organizzazione Liberamente OdV, con sede in Lovere, ha promosso la 
costituzione di un partenariato territoriale per la candidatura del progetto 
denominato “PERSONE OLTRE LO SCHERMO”. 

• Il progetto si propone di rispondere ai bisogni dei giovani attraverso azioni 
integrate descritte nella documentazione inserita sulla piattaforma regionale 
Bandi e Servizi. 

DATO ATTO CHE:  

• Il partenariato vede la seguente composizione:  

- Liberamente OdV (Ente Capofila): Organizzazione di volontariato con sede a 
Lovere (BG). 

- Consorzio Servizi Val Cavallina (Partner 1): Con sede a Trescore Balneario 
(BG). 

- Associazione Benessere Animale e Umano (Partner 2): Con sede a Sovere (BG). 
- Istituto Comprensivo F.lli d’Italia di Costa Volpino (Partner 3): Con sede a 

Costa Volpino (BG). 
-  Associazione Formazione Professionale del Patronato San Vincenzo (Partner 

4): Con sede operativa a Clusone (BG). 
- Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Bergamo Est (Partner 5): Con 

sede a Seriate (BG). 
- Arci Lombardia A.P.S. (Partner 6): Con sede legale a Milano. 
- Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi (Partner 7): Con sede a Lovere (BG) 

 

• L'impegno finanziario del Consorzio per le azioni di propria competenza 
ammonta complessivamente a € 500,00, quota che verrà interamente garantita 
tramite cofinanziamento (valorizzazione di risorse umane proprie), senza 
richiesta di quota di contributo regionale. 

• Le parti si impegnano a inserire in ogni atto amministrativo e di liquidazione il 
codice CUP E81B25000280003. 

VISTO:  

• Il vigente Statuto consortile. 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

• Il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed 
integrazioni. 

• L’Accordo di Partenariato (Allegato 2 del bando) che deve essere sottoscritto dai 
legali rappresentanti degli enti coinvolti. 

• Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile Unico di 
Gestione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 

CON voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

2. DI APPROVARE la partecipazione del Consorzio Servizi Val Cavallina al 
progetto “PERSONEOLTRE LO SCHERMO” a valere sul bando regionale 
“GIOVANI SMART” Terza Edizione. 

3. DI APPROVARE lo schema di Accordo di Partenariato che regola i rapporti tra 
il Capofila Liberamente OdV e i partner della rete. 

4. DI DELEGARE il Presidente del Consorzio alla sottoscrizione elettronica 
dell'Accordo di Partenariato e di ogni altro atto necessario alla formalizzazione 
della domanda di partecipazione. 

5. DI AUTORIZZARE il Responsabile Unico di Gestione, sig. Benvenuto Gamba, 
e gli uffici competenti alla redazione di ogni atto utile alla realizzazione e 
gestione operativa delle attività progettuali di competenza dell'ente. 

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

 
        
           Il Presidente  Il Responsabile della Gestione 
 
   
   F.to Fabio Brignoli          F.to Benvenuto Gamba 
 
 
................................................                                    …………………............. 
 
 
  
   
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo pretorio digitale del 

Consorzio il giorno 04 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi fino al 19 febbraio 2026 

 

Lì ………………….. 

                                                                                  Il Responsabile della Gestione 

   f.to  Benvenuto Gamba 
  ............................................... 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 Lì ……………………… 
 
Il Responsabile della Gestione 
 Benvenuto Gamba 
 ............................................... 
 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva in data: 
 
30 luglio 2025 2025 
 
  Il Responsabile della Gestione 
   f.to Benvenuto Gamba 
 
 


